
 

UCHWAŁA NR XXVIII/290/2021 

RADY GMINY ŚWIERCZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) Rada Gminy Świerczów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/198/2020 Rady Gminy Świerczów z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2021 rok, zmienionej: uchwałą nr XXI/208/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. uchwałą  

nr XXII/221/2021 z dnia 25 marca 2021 r., uchwałą nr XXIII/230/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r., uchwałą  

nr XXIV/241/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r., uchwałą nr XXV/248/2021 z dnia 30 września 2021 r., uchwałą 

nr XXVI/267/2021 z dnia 28 października 2021 r. oraz uchwałą nr XXVII/275/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 953 141,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały, z tego: 

- dochody bieżące, zmniejsza się o kwotę 14 502,20 zł, 

- dochody majątkowe, zwiększa się o kwotę 967 643,59 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 40 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Przychody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 913 141,39 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

4. Określony w § 4 załącznik nr 3 „Plan przychodów i rozchodów na 2021 rok” otrzymuje brzmienie 

określone zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Określony w § 5 załącznik nr 4 „Wykaz inwestycji gminnych przewidzianych do realizacji w 2021 roku” 

otrzymuje brzmienie określone zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Określony w § 12 załącznik nr 11 „Plan dochodów i wydatków związanych z systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi na 2021 rok” otrzymuje brzmienie określone zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 373 852,61 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

w kwocie 275 907,61 zł; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 i poz. 1773. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 12 stycznia 2022 r.

Poz. 142



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

w kwocie 97 945,00 zł. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu 19 563 595,68 zł, z tego: 

- dochody bieżące 18 212 828,93 zł, 

- dochody majątkowe 1 350 766,75 zł; 

2) wydatki budżetu 19 937 448,29 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 17 967 980,21 zł, 

- wydatki majątkowe 1 969 468,08 zł; 

3) przychody budżetu 922 484,61zł; 

4) rozchody budżetu 548 632,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Adam Janas 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 142



Tabela Nr 1 - Zmniejszenia dochodów (w złotych)

bieżące majątkowe

1 2 3 4 5

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

 70 000,00       70 000,00       -      

Wpływy z podatku od nieruchomości (osoby fizyczne)  10 000,00       10 000,00       -      

Wpływy z podatku rolnego (osoby fizyczne)  50 000,00       50 000,00       -      

Wpływy z podatku rolnego (osoby prawne)  10 000,00       10 000,00      

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  30 000,00       30 000,00       -      

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
 30 000,00       30 000,00       -      

Dochody ogółem, z tego:  100 000,00       100 000,00       -      

Dochody budżetu Gminy Świerczów

Dz. Źródło dochodu
Ogółem

z tego:

Załącznik Nr  1 

do uchwały Nr XXVIII/290/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 142



Tabela Nr 2 - Zwiększenia dochodów (w złotych)

bieżące majątkowe

1 2 3 4 5

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

 40 000,00       40 000,00       -      

Wpływy z podatku od nieruchomości (osoby prawne)  20 000,00       20 000,00       -      

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych  20 000,00       20 000,00       -      

758 Różne rozliczenia  1 013 141,39       45 497,80       967 643,59      

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
 45 497,80       45 497,80       -      

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

 958 555,00       -       958 555,00      

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

 9 088,59       -       9 088,59      

Dochody ogółem, z tego:  1 053 141,39       85 497,80       967 643,59      

Dz. Źródło dochodu
Ogółem

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 142



Załącznik Nr  2

do Uchwały Nr XXVIII/290/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

(w złotych)

wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

1 2 3 4 5

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  40 000,00       40 000,00      

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  40 000,00       40 000,00      

 40 000,00       40 000,00      Ogółem:    Zwiększenia wydatków bieżących 

Wydatki budżetu gminy

Tabela Nr 1 Wydatki bieżące - Zwiększenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału      Zwiększenie wydatków  
wydatki  związane z realizacją 

zadań statutowych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 142



w zł

Paragraf Wyszczególnienie
Plan na          

2021 rok

1 2 3

905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

500 157,26

906

przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

97 945,98

950

wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

324 381,37

Razem przychody 922 484,61

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 548 632,00

Razem rozchody 548 632,00

Plan przychodów i  rozchodów

 na 2021 rok

Przychody 

Rozchody

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVIII/290/2021
Rady Gminy Świerczów  
z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 142



w zł

1 2 3 4

2
Przebudowa drogi Biestrzykowice – Dąbrowa - opracowanie 

dokumentacji projektowej
25 000,00

3
Budowa budynku komunalnego - opracowanie dokumentacji 

projektowej
97 000,00

4 Obiekt - Budynek gospodarczy 81 000,00

5
Zakup nieruchomości w m. Starościn na powiększenie cmentarza 

komunalnego
9 000,00

7
Inwentaryzacja oraz wdrożenie systemu do administrowania 

cmentarzami komunalnymi
13 000,00

9 Zakup oprogramowania IGeoPlan 14 760,00

10
Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Biestrzykowice - 

Miodary 
130 000,00

11
Zakup i montaż placu zabaw przy Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym w Świerczowie
35 000,00

12 Wymiana kotła c.o. 59 000,00

13 Zakup urządzeń zabawowych 12 623,00

14

Ochrona różnorodności biologicznej poprzez przeprowadzenie 

reintrodukcji gatunków rodzimych w zabytkowym parku w Pokoju 

oraz stworzenie warunków dla bytowania płazów w Dąbrowie i 

działania z zakresu edukacji ekologicznej - dokumentacja

500,00

15 Zakup oświetlenia iluminacyjnego 20 000,00

16
Zagospodarowanie i doposażenie w urządzenia zabawowe placu 

zabaw w Bąkowicach
28 536,00

w ramach środków funduszu 

sołeckiego

18
Doposażenie Wiejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w 

Biestrzykowicach
23 507,92

Fundusz Sołecki Biestrzykowice - 15 

207,92 zł

                          1 287 816,08    

1 Przebudowa drogi w m. Grodziec (Dz. Nr 204 i 205) 323 382,16

wydatek  z dofinansowaniem ze 

środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg

  WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI                                                        

W 2021 ROKU

Lp. NAZWA ZADANIA PLANOWANE NAKŁADY UWAGI 

6
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Świerczów
100 000,00

8

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Świerczowie wraz 

z budową dźwigu osobowego - opracowanie dokumentacji 

technicznej

51 045,00

RAZEM

17 Zakup zjeżdżalni na plac zabaw w Dąbrowie 10 500,00
w ramach środków funduszu 

sołeckiego

19
Termomodernizacja budynku Wiejskiego Centrum Kultury i 

Rekereacji w Biestrzykowicach wraz z wyposażeniem
253 962,00

wydatek z dofinansowaniem ze 

środków Regionalnego Programu 

Województwa Opolskiego 2014-

2020; 

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXVIII/290/2021
Rady Gminy Świerczów  
z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 142



w zł

Lp. Wyszczególnienie
Plan na          

2021 rok

1 2 3

900

dochody bieżące, z czego: 614 502,00

dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 613 502,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów

upomnień
1 000,00

614 502,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 834 502,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 834 502,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 834 502,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 834 102,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 300,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 765 802,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00

834 502,00

Razem dochody:

Wydatki

Razem wydatki:

Plan dochodów i wydatków związanych z systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi

na 2021 rok

Dochody 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr  5 
do Uchwały Nr XXVIII/290/2021
Rady Gminy Świerczów 
z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 142


		2022-01-12T10:07:40+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




